

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
OPĆINA JELSA
DJEČJI VRTIĆ „JELSA“
Jelsa 194., 21465 Jelsa
OIB: 48702711075
21465 JELSA
Tel. 021/761-266, 021/ 761-214
e-mail: djecji.vrtic.jelsa@st.t-com.hr , dvjelsa@gmail.com

Na temelju članka 39. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 49. i članku 55. Statuta Dječjeg vrtića „Jelsa“, a nakon prethodnog razmatranja na Odgojiteljskom vijeću, Upravno vijeće na svojoj 1. sjednici 8. mandata održanoj dana 30.10.2025. godine, donosi:

**IZVJEŠĆE O RADU
DJEČJEG VRTIĆA „JELSA“
za pedagošku godinu 2024./2025.**

Jelsa, rujan 2025. godine

Ravnateljica

Ivana Gurdulić, univ. mag.praesc.educ.

SADRŽAJ:

I. ORGANIZACIJA RADA

II. MATERIJALNI UVJETI

III. PREHRANA I ZDRAVLJE DJECE

IV. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

- Izvješće o radu stručne službe

V. NAOBRAZBA I STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJNO – OBRAZOVNIH DJELATNIKA

VI. SURADNJA S RODITELJIMA

VII. SURADNJA S DRUŠTVENOM SREDINOM

VIII. RAD STRUČNIH ORGANA I ORGANA UPRAVLJANJA

I. ORGANIZACIJA RADA

Dječji vrtić „Jelsa“ u svom sastavu ima četiri objekta:

1. Centralni objekt – Jelsa, Jelsa 194
2. Područni objekt – Svirče, Svirče 43
3. Područni objekt – Vrboska, Vrboska 404
4. Područni objekt Jelsa – Jelsa 238

U vrtiću su se provodili redoviti programi:

- 5,5 – satni vrtićki program
- 5,5 – satni poslijepodnevni vrtićki program
- 8 – satni vrtićki program
- 7 – satni vrtićki program
- 10 – satni jaslički program
- 10 – satni jaslički program

U protekloj pedagoškoj godini 2024./2025. u 10 odgojnih skupina raspoređeno 146 djece.

Tabelarni prikaz broja djece prema skupinama na kraju ped.god. 2024./2025.

VRTIĆ	SKUPINA	UKUPNO DJECE	M	Ž	ODGOJITELJI/ Broj odgojitelja/asistenti
JELSA 8 - satni program	„PČELICE“	22	8	14	2
JELSA 8 – satni program	„LEPTIRIĆI“	22	10	12	2/1
JELSA 7– satni program	„RIBICE“	22	9	13	2/1
JELSA 5,5 – satni poslijepodnevni program	„CVJETIĆI“	15	10	5	1/1
PO SVIRČE 5,5 – satni program	„GARDELINI“	22	16	6	1/1
PO VRBOSKA 5,5 – satni program	„DUPINI“	18	11	7	1
JELSA 10 – satni jaslički program	„ZVJEZDICE“	12	6	6	2
SVIRČE 10 – satni jaslički program	„TIĆI“	14	8	6	3
JELSA 10 – satni jaslički program	„PAPALINE“	12	8	4	2
JELSA 10 – satni jaslički program	„JEŽIĆI“	13	7	6	3
UKUPNO:		172	93	79	19 odgojitelja/4 asistenta

U tijeku 2024./2025. pedagoške godine postojala je potreba zapošljavanja više medicinske sestre na neodređeno puno radno vrijeme i psihologa te su se objavljivali natječaji. Nije realizirano zapošljavanje po natječaju iz razloga što se nitko nije javljao na natječaj sa traženim uvjetima dok pojedini kandidati nisu ispunjavali uvjete.

U ljetnom periodu, srpanj i kolovoz 2025. organiziralo se dežurstvo. Anketiranjem roditelja smo prikupili podatke o broju djece polaznika ljetnog programa.

Dežurstvo je organizirano u dvije jasličke skupine i dvije vrtičke skupine.

Zaposlenici su iskoristili veći dio godišnjeg odmora. Ostatak godišnjeg odmora zaposlenici će iskoristiti u zimskom / proljetnom razdoblju ili tijekom godine po potrebi prema dogovoru ukoliko priroda posla bude dozvoljavala, uz prethodnu najavu.

Centralni objekt Jelsa je od 1.7.2025. do 22.8.2025. radio prema ljetnom rasporedu dežurstva, dok su se područni objekti Jelsa, Svirče i Vrboska zatvorili. Vrtić se zadnjih 5 radnih dana u 8. mjesecu zatvorio zbog generalne pripreme i čišćenja za novu pedagošku godinu 2025./2026.

II. MATERIJALNI UVJETI

Redovito su se bojali zidovi, vršili popravci i održavala postojeća sredstva i oprema.

Ulagalo se u dopunjavanje fonda slikovnica, slagalica, didaktičkih igračaka, opreme...i sl., a nastojalo se da se sve više radi s neoblikovanim potrošnim materijalom, kojeg se sakuplja zajedno s djecom i roditeljima i koji kod djece angažira puno više emotivne i spoznajne funkcije, potiče suradništvo i jača osobnu kompetenciju.

Na razini sigurnosnih mjera Alfa atest d.o.o. s kojim i dalje sklapamo Ugovor o vođenju zaštite na radu, prati ispravnost svih instalacija u objektu od gromobranskih, elektroinstalacija, hladnjaka i štednjaka, kao i panične rasvjete.

Kontinuirano i planirano smo ulagali u zgradu, opremu, kao i didaktiku, od sredstava općinskog proračuna, te iz vlastitih sredstava, a uz to smo pokrivali redovite troškove prehrane, režijske troškove, stručno usavršavanje i sl.

Tijekom pedagoške godine 2024./2025. na natječaj Ministarstva demografije i useljeništva, prijavili smo projekt „Povezani s prirodom za učenje i razvoj“ koji je i odobren. Cilj navedenog projekta je unapređenje uvjeta i kvalitete rada DV Jelsa uređenjem jasličkog dvorišta centralnog objekta, postavljanjem antistres podloge u jasličkom dvorištu, postavljanjem pergole, uređenjem sanitarnog čvora, opremanjem istraživačkih centara vrtičkih skupina i nabavkom didaktike i sportskih rekvizita za jasličke i vrtičke skupine, nabavkom novog namještaja te pokretnog vrtnog centra. Projekt će se realizirati kroz narednu 2025./2026. pedagošku godinu.

Participacija roditelja iznosi:

- upisnina 15,93 eura
- 5,5 satni program 49,37 eura
- 7 satni program 70,08 eura
- 8 satni program 78,04 eura
- 8,5 satni jaslički program 81,23 eura
- 10 satni jaslički program 84,41 euro

Od upisnine se plaća osiguranje djece, te administrativni troškovi.

U srpnju i kolovozu vrtić plaćaju samo oni roditelji koji su prijavili boravak (popunjavanjem i potpisom anketnog listića) djece u vrtiću u navedenim mjesecima.

Pedagoški i likovni materijal

Na početku pedagoške godine nabavljena je potrebna pedagoška dokumentacija (imenici djece, knjige pedagoške dokumentacije odgojnih skupina, potvrde o stručnom usavršavanju, zdravstveni kartoni djece ...).

Likovni materijal za djecu i odgojitelji i uredski materijal nabavlja se u većoj količini na početku pedagoške godine, a poslije se nadopunjava po potrebi.

Za 2024./2025. godinu vrtiću su odobrena sredstva MZO za sufinanciranje programa javnih potreba u odgoju i obrazovanju:

- sredstava za sufinanciranje programa predškole za djecu predškolske dobi koji se ostvaruje u dječjim vrtićima
- sredstva za sufinanciranje programa integracije djece s teškoćama u redovite programe

Stručna literatura

Stručna literatura nabavlja se konstantno tijekom cijele godine u skladu s potrebama i financijskim mogućnostima.

Vrtić je pretplaćen na časopise: Dijete-vrtić-obitelj, RRI, Školske novine.

Proračunska i vlastita sredstva za funkcioniranje i rad ustanove

Plaće se u potpunosti financiraju iz Općinskog proračuna u skladu s čl. 55. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi, kao i troškovi prijevoza na posao i s posla, jubilarne nagrade, te jednokratne potpore.

Vlastitim sredstvima podmirujemo sve ostale potrebe za koje nam iz proračuna nisu osigurana sredstva:

- promjenu dotrajalog namještaja u sobama dnevnih boravaka djece, opreme i namještaja u svim objektima vrtića
- izdaci za standardno održavanje kompjuterskog programa Boltano
- veliki izdaci za zdravstvene i sanitarne preglede zaposlenika – temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, obveznici smo obavljanja zdravstveno – sanitarnih pregleda 1x godišnje
- izdaci za provedbu mjera analitičkog ispitivanja namirnica – ZZJZ (brisevi)
- izdaci za provođenje DDD mjera u centralnom i područnim vrtićima (dva puta godišnje i češće, ukoliko postoji potreba)
- izdaci za prehranu djece
- izdaci za nabavu higijenskog materijala za djecu i zaposlenike
- izdaci za električnu energiju
- materijal i sredstva za održavanje vrtića i čišćenje
- uredski materijal
- literatura za djecu i stručno osoblje
- usluge telefona i poštarine
- komunalne usluge
- premije osiguranja za djecu, zaposlenike, objekata i inventar vrtića
- zakonske obveze implementiranja HACCP sustava u vrtiću
- likovni i potrošni materijal za djecu i odgojitelje koji ustanova osigurava za redovan rad
- pedagoško-zdravstvena dokumentacija potrebna za dokumentiranje redovnog rada stručnih radnika – odgojitelja i stručnih suradnika i evidencije o djeci

- administrativno – računovodstvena dokumentacija
- financiranje ugovora stalnih nadzora iz područja zaštite na radu i zaštite od požara
- sitan inventar za rad
- troškovi stručnih usavršavanja

III. PREHRANA I ZDRAVLJE DJECE

Djeca koja pohađaju 5,5 - satni program, dobivaju doručak i voćni obrok. Djeca koja provode 7 sati, 8 sati, odnosno 10 sati (u vrtićkoj/jasličkoj skupini) dobivaju zajuttrak, doručak, ručak i užinu. Namirnice ne skladištimo, već ih nabavljamo više puta tjedno, prema potrebi. Djeci služimo sezonsko voće i povrće. Također potičemo djecu da se sami poslužuju, te na taj način potičemo razvoj samostalnosti, samosigurnosti, spretnosti i strpljivosti. Djecu učimo važnosti zdrave prehrane.

Jelovnik izrađuje zdravstvena voditeljica u suradnji s kuharicom. Mjesečno se izrađuju dva jelovnika. Roditelji su obaviješteni o jelovniku putem oglasne ploče odnosno WhatsApp grupe. U suradnji sa roditeljima, djeci koja su preosjetljiva na određene prehrambene namirnice jelovnici su prilagođeni.

Proces hranjenja nastojimo što više približiti obiteljskom koji se odvija u ugodnoj i mirnoj atmosferi, bez žurbe, bez prisile, te u dobrom okruženju i raspoloženju. Prati se što djeca jedu rado, a što i koliko odbijaju. Naglasak stavljamo i djecu potičemo na samoposluživanje kod jela, kako kod doručka tako i kod ručka, te užine. Poticanjem samoposluživanja kod djece razvijamo samosigurnost, spretnost, pozitivnu sliku o sebi i samostalnost.

Ugovorom koji smo sklopili sa Zavodom za javno zdravstvo Županije Splitsko-dalmatinske, vrše se higijenski pregledi namirnica, kvantiteta i kvaliteta obroka, mikrobiološki status, kao i higijenski uvjeti pripreme i održavanje namirnica, što je u protekloj pedagoškoj godini izvršeno 2 puta u redovitim razmacima, od jeseni do ljeta.

Namirnice se uglavnom ne skladište, već se svakodnevno nabavljaju svježije. Pazi se na rokove trajanja konzerviranoj hrani.

Zdravstvena skrb naše djece započinje samim upisom u vrtić. Roditelji pri upisu moraju dostaviti dokumentaciju od pedijatra da je dijete redovito cijepljeno i da nema nikakvih zapreka koje bi onemogućile da dijete pohađa vrtić. Svako dijete ima svoj vlastiti zdravstveni karton.

Potvrdom za prijam u predškolsku ustanovu se dokazuje da je dijete zdravstveno sposobno i spremno za upis u predškolsku ustanovu, a za djecu s određenim poteškoćama dobivamo uvid u određenu vrstu poteškoće, te daljnje kontakte nastavljamo s roditeljima i ostalim potrebnim stručnjacima. Svakom djetetu uvjet za upis je redovita procijepljenost, koja se iz kartona unosi u potvrdu.

Da bi zaštita zdravlja djece bila potpuna vodi se računa o redovitim sanitarnim pregledima zaposlenika, onih u kontaktu s namirnicama (kuharica i pomoćno osoblje) i ostalih u kontaktu s djecom (odgojiteljice, pedagoginja, zdravstvena djelatnica) jedan put godišnje.

Djecu učimo pravilnoj higijeni ruku, zubi i tijela. Djeca su imali video prezentaciju o zdravlju općenito i higijeni, te su naučili kako pravilno prati ruke i zube te što znači zdravlje. Pričali smo i o zdravoj prehrani.

Dva puta godišnje (početkom i krajem pedagoške godine) vrše se antropometrijska mjerenja djece, te se na taj način prati njihov rast i razvoj.

Zdravstveno-higijenski uvjeti rada

Svakodnevno je provođeno zagrijavanje/hlađenje prostorija kao i redovito zračenje prostorija, osvjetljenje prostora, osobna higijena djece te pravilno zbrinjavanje otpadnog materijala.

Kada nam vrijeme dopušta odlazimo sa djecom na svjež zrak, te potičemo aktivnosti na otvorenom.

Prostorije za igru se svakodnevno čiste, prije i nakon aktivnosti, a sanitarni čvorovi i kuhinja više puta na dan.

Stolovi za jelo se obavezno čiste prije doručka, ručka i užine.

Zajedno sa djecom nastojimo održavati urednost prostorija, pri čemu oni stvaraju značajne životne navike.

Osigurali smo redovitu dezinsekciju i deratizaciju objekata s mjerodavnim službama.

Redovito provjeravamo rokove trajanja pojedinih sredstava i nadopunjujemo kutiju prve pomoći.

IV. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

Život i boravak djece u vrtiću odvija se osmišljenim pedagoškim djelovanjem odgojitelja na stvaranje optimalnih uvjeta za pravilan rast i razvoj djece, u sigurnosti i zadovoljstvu djece i roditelja, dok su povjerena na brigu i skrb djelatnicima vrtića.

Aktivnosti po skupinama u odnosu na dijete

SKUPINA PČELICE

Mjesec	Planirano	Ostvareno
Rujan 2024.	Upoznavanje djece s prostorom, pravilima skupine, poticanje socijalizacije; teme jesen i more.	Adaptacija novih polaznika, igre upoznavanja, razgovor o pravilima, jesenske likovne aktivnosti, šetnje i promatranje promjena u prirodi.
Listopad 2024.	Priče i aktivnosti na temu životinja i jeseni; likovno stvaralaštvo.	Obrada slikovnica, izrada jesenskih ukrasa od prirodnih materijala, obilježavanje Dana kruha i zahvalnosti za plodove zemlje.
Studeni 2024.	Aktivnosti vezane uz prometnu kulturu i sigurnost djece.	Upoznavanje prometnih znakova, razgovor o sigurnom kretanju, likovne radionice na temu prometa.
Prosinac 2024.	Božićne aktivnosti i sudjelovanje u manifestacijama lokalne zajednice.	Izrada božićnih ukrasa, kićenje bora u vrtiću, božićna priredba i zajedničko druženje s roditeljima.
Siječanj 2025.	Zimske aktivnosti i istraživanje vremenskih promjena.	Razgovor o zimi, izrada zimskih kolaža, igre u dvorištu, promatranje vremenskih pojava.
Veljača 2025.	Maškare i aktivnosti vezane uz tradiciju pokladnog vremena.	Izrada maski, kostimirane igre, sudjelovanje u dječjoj karnevalskoj povorci.
Ožujak 2025.	Proljetne teme, briga o biljkama.	Sadnja cvijeća i začinskog bilja u vrtićkom dvorištu, proljetne pjesme i likovni radovi.
Travanj 2025.	Poticanje suradničkih igara, kulturnih sadržaja i preventivnih programa.	Provedba CAP preventivnog programa za predškolce, likovne radionice na temu sigurnosti i prijateljstva.
Svibanj 2025.	Sportske aktivnosti i upoznavanje kulturne baštine.	Vrtićka olimpijada – sportske igre za djecu svih skupina. Posjet uljari – upoznavanje procesa proizvodnje maslinovog ulja.
Lipanj 2025.	Završne aktivnosti i oproštaj s predškolicima.	Završna dodjela diploma – priredba, igre i druženje u Paintball parku Jelsa. Izlet u Sinj – posjet kulturnim znamenitostima i rekreativne aktivnosti.

SKUPINA CVJETIĆI

MJESEC	Opis teme/sklopova aktivnosti/projekta u skupini
RUJAN 2024	PLANIRANO: - adaptacija, priče vezane uz situacijske događaje (emocije) „Ja sam...” - upoznajemo nove prijatelje priča „U vrtiću je baš super“ - igre uz pjesme i pokrete - boravak u prirodi - proslava rođendana posjet hotelu „Fontana“, druženje uz bazen i sok OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog
LISTOPAD 2024.	PLANIRANO: Teme: DJEČJI TJEDAN DANI KRUHA JESEN Tema: PRIJATELJSTVO (igrokazi, priče, igre) - Letci za roditelje Posjet pekari „Grabić“ OSTVARENO: posjet pekari nije bio ostvaren zbog odsutnosti odgajatelja
STUDENI 2024.	PLANIRANO: Nastavak na temu „PRIJATELJSTVO“ Priče: Tri praščića Ružno pače Ježeva molitva Šumska svađa Igrokazi: „I kiša čini čuda“, „Prijateljstvo snježne ulice“ - Izrada kolačića za prijatelja - Izrada kostima i rekvizita za novogodišnji igrokaz OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog

PROSINAC 2024	PLANIRANO: Predstava za roditelje i druženje (Božić i Nova godina) Letci za roditelje „Blagdanski dani za našim stolom“ Izrada: novogodišnji pokloni za obitelj božićni ukrasi za bor XXL „Čovječe ne naljuti se“ Izrada gipsanih anđela Audio-priča: neobična prijateljstva (poticanje slušne percepcije) Priča: Mali anđeo i zvjezdica Legenda o Sv.Nikoli Sv.Lucija - Imendan, „Kako sam dobio ime?“, značenje mog imena OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog
SIJEČANJ 2025.	PLANIRANO: Teme: ŽIVOTINJE (domaće i divlje) OBITELJ (imenovanje, izrada članova – kolaž i karton) MOJ DOM (imenovanje prostorija našeg doma) Priča: „Obitelj Jež“ „Čemu služi tata“, „Čemu služi mama“ OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog
VELJAČA 2025.	PLANIRANO: Teme: MOJ DJED I BAKA (razgovor i likovna izražavanja) LJUBAV (priče: „Zaljubljeni zeko“, „Zeko i iskrenost“, „Zec i kornjača“) - Izrada kostima za male maškare – zec i zečice Video-projekcija PINOKIO Tjelesna aktivnost: igra uz pokrete - zeko OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog
OŽUJAK 2025.	PLANIRANO: - MALE MAŠKARE DAN OČEVA – izrada slike za tatu (obluci, pjesmica „Kad je tata tu sve je juhu“) Priče: „Čarobna svirala“ „Tri patuljka i čarobno pero“ Igrokaz: „Pužev razgovor“ - Poticati djecu na pojačano verbalno izražavanje (prepričavanje, imenovanje,

	opisivanje, iznošenje svog zaključka, dramske igre) Likovna aktivnost: posjet tate Stane Huljića OSTVARENO: Nije ostvarena posjeta tate S.H. zbog privatnih razloga
TRAVANJ 2025.	PLANIRANO: Teme: LIVADA I NJENI STANOVNICI PROLJEĆE EMOCIJE USKRS - Izrada novih igara (upoznavanje s matematičkim pojmovima, razvoj vizualne percepcije, početno čitanje i pisanje) - Izrada društvenih igara (poticanje na zajedništvo, strpljivost, poštivanje pravila i suigrača te prihvaćanje poraza) OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog
SVIBANJ 2025.	PLANIRANO: MAJČIN DAN- recitacija i ples za mame - nastavak aktivnosti na temu LJUBAV, PRIJATELJSTVO kroz situacijske priče, igrokaze i igre OSTVARENO: Ples za mame nije ostvaren zbog mog dužeg bolovanja.
LIPANJ 2025.	PLANIRANO: Tema: MORSKO DNO - odlazak na zajedničko kupanje - bojanje oblutaka - boravak uz obalu (osluškujemo zvukove, promatramo morsko dno) - čistimo plažu Priče: „Papelina“ „San jedne hobotnice“ „Kako je dječak Jakov spasio more“ Knjiga: „Sve ribe Jadranskog mora“ - završna svečanost s predškolcima (crkvice Sv.Ivana) OSTVARENO: ostvareno sve od navedenog

SKUPINA LEPTIRIĆI

MJESEC	Opis teme/sklopova aktivnosti/projekta u skupini
RUJAN 2024.	PLANIRANO: sklopovi aktivnosti na temu „to sam ja“ (upoznavanje s novopridošlom djecom putem pjesmica, autoportreta, upitnika, mjerenja visine i otiska stopala i dlana), osobna higijena (reduše, upućivanje na pravila ponašanja u zahodu iza vrijeme ručka i marende), bon-ton, jesen (posjet vinogradu, istraživanje grožđa, pravljenje soka) i brodovi (izrada velikog kartonskog broda) OSTVARENO: sve je ostvareno
LISTOPAD 2024.	PLANIRANO: upotpunjavanje istraživačkog centra na temu brodova i podmorja, obilježiti dane kruha (ispeći pizzu ili kruh), proslave rođendana, provesti tjelesne aktivnosti na Pelinju, organizacija i provedba dječjeg tjedna (autoportreti djece i njihove izjave o pravima, istraživanje jesenskih plodova (šipak), predstava „Spartanko“ OSTVARENO: sve je ostvareno
STUDENI 2024.	PLANIRANO: istražiti jesenske plodove (kuhati juhu od bundeve, posaditi sjemenke, prikupiti jesensko lišće i iskoristiti ih za likovnu aktivnost, posjet vinogradu i masliniku, proslava rođendana, uvod u projekt „životinje“, pronalaženje puževa, priče i glazbene igre na temu puževa („Pužu, pužiću“, „Puž Slavko i polje suncokreta“, „Kako je puž dobio kućicu“, gledanje dokumentarnih filmova), provođenje tjelesnih aktivnosti u sobi OSTVARENO: sve je ostvareno
PROSINA C 2024.	PLANIRANO: božićne aktivnosti, priprema za Sv. Nikolu (izrada čizmice, priče o sv. Nikoli), priprema igrokaza „U šumi sv. Nikole“ (urediti scenografiju šume, izraditi kostim za sv. Nikolu, maske životinja za djecu, naučiti djecu tekst), ukrasiti božićno drveće s djecom, Sv. Lucija, svakodnevno otvaranje adventskog kalendara, izrada božićnih čestitki OSTVARENO: sve je ostvareno
SIJEČANJ 2025.	PLANIRANO: istraživanje šumskih, domaćih životinja, nadzirano četkanje zuba, proslava rođendana, razlikovanje staništa životinja, koje žive u toplim, a koje u hladnim područjima, aktivnosti vezane za priču „Rukavica“, izrada umjetnog snijega, pjesma „Medo Brundo“, prepoznavanje tragova određenih životinja OSTVARENO: nismo započeli nadzirano četkanje zuba, a domaće životinje nismo stigli istražiti

VELJAČA 2025.	PLANIRANO: prijava na natječaj „Ča, u versin, riči i pinelu“, uvježbavanje pjesme „Tovor“, snimanje videosnimke na farmi magaraca, uvod u domaće životinje putem istraživanja enciklopedija i staništa životinja, obilježavanje Valentinova izradom srca i poklanjanjem prijateljima, izlet u Hvar na predstavu „Tri prašćića“, priprema za maškare, organiziranje radionice za roditelje, predstava „Klaun Spartanko“, proslava rođendana OSTVARENO: sve smo ostvarili
OŽUJAK 2025.	PLANIRANO: sudjelovati u karnevalu, pripremiti djecu za povorku, druženje u Chuare, proslava rođendana, održavanje higijene (upoznavanje s bakterijama uz pomoć Mrljeka i Prljeka, ciklusa priča „Jana i higijena“, „Mara Bubamara, „Niko i prehrana“), uvođenje nadziranog četkanja zuba, radionica za Dan očeva, obilježavanje prvog dana proljeća, obilježavanje Svjetskog dana osoba s Down sindromom, sadnja sjemenki, predstava „Zika, zika, muzika“ OSTVARENO: sve smo ostvarili
TRAVANJ 2025.	PLANIRANO: tjedan higijene i zdravlja, obilježavanje Uskrsa, provedba CAP-a (pripremna radionica s predškolicima), uvod u istraživanje domaćih životinja, priprema za Olimpijadu, obogatiti istraživački centar prirodnim materijalima, uvježbavanje pjesme s predškolicima, proslava rođendana, provođenje nadziranog četkanja zuba, posjet kornjača u vrtić OSTVARENO: sve je ostvareno
SVIBANJ 2025.	PLANIRANO: priprema predškolaca za Olimpijadu, sudjelovanje u Olimpijadi, proučavanje domaćih životinja, posjet obližnjoj obiteljskoj farmi (proučavanje kokoši, kozlića i jarca) obilježavanje majčinog dana, (uvježbavanje pjesme, izrada čestitki, ispunjavanje upitnika), uvježbavanje pjesme s predškolicima, organizacija i provedba radionice za majčin dan, nadzirano četkanje zuba, provedba CAP radionica za predškolce OSTVARENO: sve je ostvareno
LIPANJ 2025.	PLANIRANO: proslava rođendana, uvježbavanje pjesama s predškolicima za završnu priredbu, ponavljanje pjesme „Tovor“ za završnu priredbu, istraživanje životinja u savani, nadzirano četkanje zuba, posjet predškolaca školi, radionice „Ruksak pun kulture“, radionica „HAK za predškolce“ OSTVARENO: sve smo ostvarili

SKUPINA GARDELINI

MJESEC	Opis teme/sklopova aktivnosti/projekta u skupini
RUJAN 2024	PLANIRANO: Adaptacija, ljeto, ovo sam ja, berba grožda, dinosauri OSTVARENO: Plaža, grožđe i posjeti vinariji, dinosauri, jesen
LISTOPAD 2024.	PLANIRANO: Jesen, jesenski plodovi, dani kruha OSTVARENO: Jesen, bočice smirivalice, planeti, posjet DV u Vrbanju, dani kruha, jabuka, pravila u grupi
STUDENI 2024.	PLANIRANO: Masline, uređivanje vrta, moja obitelj, pripreme za advent OSTVARENO: Posjet uljari Božić, radionica sadnje ružmarina, branje masline, izrada adventskog vijenca
PROSINA C 2024	PLANIRANO: Advent, kolendanje, sv. Nikola, sv. Lucija, podjela poklona za Božić OSTVARENO: Kolendanje, posjet svetog Nikole, posjet svete Lucije, sadnja pšenice, predstava i podjela poklona, božićna radionica i domjenak za djecu i roditelje
Siječanj 2025.	PLANIRANO: Zima, led, pahuljice, sjeverni i južni pol OSTVARENO: Zima, karta svijeta, Titanik, led, polarne životinje, kino u sobi

VELJAČA 2025.	PLANIRANO: Titanik, karta svijeta, Valentinovo OSTVARENO: Valentinovo – što je to ljubav, izrada vlastite karte, vrste brodova, Titanik i Carpathia
OŽUJAK 2025.	PLANIRANO: Maškare, Dan očeva, proljeće, voda, korizma i dolazak Uskrsa OSTVARENO: Karnevalska zabava u Jelsi, karnevalska povorka u Starom Gradu, Dan očeva – izrada uspomene za tate, proljeće u našem vrtu, svjetski dan vode – eksperimenti s vodom
TRAVANJ 2025.	PLANIRANO: Uskrs, križni put, države i zastave svijeta, pripreme za Olimpijadu OSTVARENO: Bojanje pisanica, križni put-pjesme, posjet dvorištu crkve i raspelu, izrada zastava u grupi i individualno, treninzi na igralištu – nogomet, skok u dalj, bacanje loptice, poligoni
SVIBANJ 2025.	PLANIRANO: Olimpijada za predškolce, životinje, treninzi na igralištu, izlet skupine u Stari Grad OSTVARENO: Olimpijada, kukci u našem vrtu, senzorna kutija u dvorištu, penjanje na konop
LIPANJ 2025.	PLANIRANO: Ljeto, morske životinje, gusari OSTVARENO: Morske životinje, izrada karte s blagom, crtanje vodom, aktivnosti s vodom u dvorištu, izrada brodića, gađanje vodenim balonima, izlet u Stari Grad

SKUPINA RIBICE

MJESEC	Opis teme/sklopova aktivnosti/projekta u skupini
RUJAN 2024	PLANIRANO: - adaptacija novoupisane djece u skupinu - Land art - cilj nam je bio potaknuti kreativnost, povezati djecu s prirodom, učiti ih opažanje oblika, boja i tekstura - sklopovi aktivnosti na temu "Ovo sam ja" (gledanje u ogledalo, crtanje sebe, slikovnica <i>Ogledalce</i>) - emocije - kroz svakodnevne aktivnosti pjevanja pjesmica i brojalice uz pratnju ritmičkih instrumenata i udaraljki (Kad si sretan, Kiša pada na travicu, Hoki Poki, Nije lako Bubamarcu, Eci peci pec) OSTVARENO: Sve od navedenog.
LISTOPAD 2024.	PLANIRANO: - Prikupljanje jesenskih plodova u suradnji s roditeljima koje smo iskoristili za uređenje kutka u sobi dnevnog boravka te za izradu poticaja za aktivnosti (otisak kukuruza, tikve i jabuke, proučavanje unutrašnjosti ploda, isprobavanje voća, usporedba plodova po veličini, klasifikacija po boji, imenovanje voća i povrća) - Dječji tjedan - posjet vinariji Duboković, posjet knjižnici u Jelsi, posjet OŠ Jelsa, posjet pekari Grabić, dječji portreti, dječje izjave o pravima djece - Dani kruha - <i>Kako nastaje kruh</i> slikopriča, <i>Od sjemenke do pšenice</i> priča, izrada kruha, izrada pizze, pjesmica Pekar, priča <i>Blago danu koji počne mirisima kruha</i> priča, likovne aktivnosti na temu, istraživačke aktivnosti (brašno, sol, ulje, kvasac, voda, pšenica) - predstava <i>Spartanko</i> u Općini Jelsa OSTVARENO: Sve od navedenog.
STUDENI 2024.	PLANIRANO: - priča <i>Šumska svađa</i>, izrada likova na štapiću, igrokaz - pjesmica <i>Muhara</i>, likovna aktivnost "gljiva od tanjura" - posjet knjižnici Jelsa povodom Dana knjižnice - "Jabuka" - likovna aktivnost otisak rasjeka jabuke, kušanje jabuke, izrada plastelina s mirisom jabuke, istraživanje jabuke povećalom, dijelovi jabuke, predmatematičke aktivnosti, simbolička igra - prodavanje jabuka na štandu - grafomotoričke vježbe - nizanje perlica, hvatanje kuglica pincetom, igre štipaljkama, presipanje palente - "Kiša" - eksperiment kako nastaje kiša od vode, tempere i pjene za brijanje, poticaj u obliku oblaka i kiše - provlačenje vune kroz slamku, pjesmica <i>Mi smo</i>

	<i>kiša</i> (oponašanje pokretom, poticanje slušne percepcije i ritma) - igra s pravilima (skakanje u smjeru strelica) OSTVARENO: Sve od navedenog.
PROSINAC 2024	PLANIRANO: - suradnja s roditeljima, prikupljanje materijala za ostvarivanje božićnih aktivnosti - priprema za Božićnu predstavu <i>Pahuljica</i> (pjesmica <i>Prijateljstvo, Sveti Niko, Zvončići</i>), izrada kostima i rekvizita - izrada božićnih ukrasa (čizmica, bor, čestitka, zvjezdice) - "Prijateljstvo" - izrada kutije ljubavi u kojoj se nalaze dječji radovi s dobrim djelima, crtanje prijatelja bojicama, letci za roditelje s izjavama ljubavi - pisanje pisma Svetom Nikoli - igrokaz Sv. Niko (izrada likova na štapiću) - likovna aktivnost izrada kuglica za bor OSTVARENO: Sve od navedenog.
SIJEČANJ 2025.	PLANIRANO: - "Obitelj" - prikupljanje obiteljskih fotografija u suradnji s roditeljima, otisci noge roditelje, braće i sestara, izrada zajedničkog plakata sa fotografijama obitelji, priča <i>Moj djed i baka</i>, <i>Obitelj</i> Jež priča, igrokaz <i>Obitelj</i>, igra memory na temu - Dan Nutelle - izrada palačinka i waffla i mazanje nutellom OSTVARENO: Sve od navedenog.
VELJAČA 2025.	PLANIRANO: - sportski dan na nogometnom terenu "Pelinje - skakanje u vrećama, poligon - "Valentinovo" - ples srdaca, izrada poklona za roditelje, darivanje roditelja - kreativna radionica s roditeljima na temu Maškare - izrada kostima Ribice - snimanje videa za čakavsko natjecanje "Ča u versin, riči i pinelu", suradnja sa voditeljicom KUD-a, posudba narodne nošnje - likovne aktivnosti na temu maskembal. Slikanje maska temperom, rezanje škarama, lijepljenje ukrasa na masku OSTVARENO: Sve od navedenog.

OŽUJAK 2025.	PLANIRANO: - Maskembal - kreativna radionica povodom "Dana očeva" - sudjelovali su djeca i očevi, - sakupljanje poticaja i potrebnih materijala za radionicu - prepričavanje priče koju je tata ispričao djetetu prije spavanja - obilježavanje Dana osoba s Down sindromom - oblačenje različitih čarapa, izrada različitih čarapa - priča <i>Elmer</i> - podržavanje različitosti, likovna aktivnost bojanje slona - pjesmica "Kišobran za dvoje" OSTVARENO Sve od navedenog.
TRAVANJ 2025.	PLANIRANO: - "Uskrs" - priča o Uskrsnom zecu, prepričavanje poslušane priče, likovna aktivnost izrade jaja od kartona i tempere, izrada mozaika u obliku jaja, pjesmica Zeko i potočić, igrokaz Uskrsna potraga u šumici, ilustracija likova iz igrokaza - priprema kroz tjelesne aktivnosti za Dječju Olimpijadu - slikovnica "Zeko, medvjed i lisica" - obilježavanje Dana planeta Zemlje izradom plakata od papira u boji, prikupljanjem smeća tijekom šetnje, odvajanje otpada OSTVARENO
SVIBANJ 2025.	PLANIRANO: - Festival znanosti, posjet zvezdarnici. - Dječja olimpijada u Hvaru - "Majčin dan" - ispunjavanje ankete o mami, izrada čestitke za mamu, radionica za mame, pjesmica uz pratnju klavira <i>Čestitka majčici</i> - pokretne igre - Mi smo djeca vesela, imitacija životinja - sakupljanje biljaka, izrada herbarija, izrada memory-a od biljaka, istraživanje biljaka sa povećalom, mirisanje biljaka - "Pčele" - slikovnica Kako žive pčele, Priča o pčelama - uvođenje u život pčela, upoznavanje vrsta pčela, gdje žive, likovna aktivnost na temu (slikanje pčele temperom) OSTVARENO Nije ostvaren posjet zvezdarnici i radionica za mame.

LIPANJ 2025.	PLANIRANO: - recitacije za završnu predstavu predškolaca “Vrtiću doviđenja” i “Vrtiću na rastanku, pjesma Vjeruj mi, pjesma Prijateljstvo, pjesma Goodbye vrtiću - sakupljanje oblutaka na plaži, crtanje flomasterom po oblutcima - promatranje brodova na rivi (od kojeg su materijala, za šta služe brodovi, koji brodovi postoje) -priča Riba duginih boja, likovna aktivnost na temu - crtanje portreta temperom na bijeloj tkanini OSTVARENO Sve od navedenog.
-----------------	--

SKUPINA PAPALINE

Opis teme/sklopova aktivnosti/projekta u skupini

RUJAN 2024 PLANIRANO: prilagodba djece

OSTVARENO:

Tijekom rujna djeca skupine Papaline su bila u procesu prilagodbe koja je djelomično usvojena tijekom rujna.

LISTOPAD 2024. PLANIRANO: prilagodba djece i poticanje samostalnosti te uvođenje osnovnih životno-praktičnih aktivnosti

OSTVARENO: prilagodba djece je vrlo izazovan zbog bolesti djece i odsustva te ponovnog prilagođavanja, a uvođenje rutina i uvođenje životno praktičnih aktivnosti isto je djelomično ostvareno.

STUDENI 2024. PLANIRANO: nakon prilagodbe u planu nam je bio rad na rutinama i jutarnjem krugu te govorno jezičnim aktivnostima uz samostalnost i likovno istraživačke aktivnosti

OSTVARENO: ustalili smo jasan ritam dana kod djece s tim da se nakon slobodne igre oko 9 :30/ 9: 45 odlazi u jutarnji krug gdje se s djelom kroz igru povećava govorno- jezični kapacitet.

Što se tiče samostalnosti vrlo smo zadovoljni jer sva djeca prepoznaju svoj ormarić, svoje stvari te su u stanju skinuti papučice i staviti ih na mjesto.

PROSINAC 2024 PLANIRANO: suradnja s roditeljima, adventsko vrijeme u skupini

OSTVARENO: realizirali smo ideju božićnog centra u skupini i u pretprostoru radionice za roditelje, svaki dan nova aktivnost.

SIJEČANJ 2025. PLANIRANO: kroz siječanj smo se posvetili bojama, poticanju fine motorike šake kroz manipulaciju rastresitim materijalima. Planirano nam je usvajanje formacije kolone (vlakić) i čekanje na red.

OSTVARENO: djeca su svakodnevno bila u prilici manipulirati s raznim materijalima ali nam je i dalje ostao puno izazova. Kroz igru putovanja usvajamo formaciju kolone koju koristimo prilikom odlaska na pranje ruku te izlaska u šetnju.

VELJAČA 2025. PLANIRANO: produbljenje igre na zraku, šetnja uz pomoć konopca.
OSTVARENO:

OŽUJAK 2025. PLANIRANO:

Usvajanje novih pjesmica vezanih za Uskrs. Izrada novih poticaja povodom proljeća i Uskrsa. Plan nam je koristiti Montessori aktivnosti te se više individualno posvetiti svakom djetetu.

OSTVARENO : uveli smo nove aktivnosti i djeca su pozitivno reagirala na njih, ali unatoč ožujku jedino što nam predstavlja izazov je pospremanje igračkica. Individualno se teško možemo posvetiti djeci jer u prisutna nepoželjna ponašanja kod određene djece.

TRAVANJ 2025. PLANIRANO: Uskrsnje aktivnosti, domaće životinje- imenovanje i simbolička igra s njima,

OSTVARENO osmislili smo centar za igru sa životinjama te smo svakodnevno imenovali životinje . organizirali smo Uskrsnju potragu za jajima. Povezali so boje i jaja te je aktivnost bila vrlo uspješna.

SVIBANJ 2025. PLANIRANO: kao i do sad rad na samostalnosti i na odvikavanju od pelena. Pojačana pozornost higijeni ruku te čekanju na red.

Motoričke aktivnosti provlačenja u SDB, a igre s loptom na igralištu.

Igre s vodom i bojom,

OSTVARENO : u procesu smo odvikavanja od pelena kod .Svako dijete je u svom izazovu na tu temu ali uspijevamo to bezbolno riješiti.

LIPANJ 2025.PLANIRANO: druženje s roditeljima, pozdrav s budućim vrtićancima, igre na zraku, poticanje fine motorike kroz razne materijale.

OSTVARENO planirano druženje smo uspješno realizirali. Zanimljivo je bilo promatrati različite karaktere djece, svaki dan se vide plodovi upornog i planiranog rada s djecom.

SKUPINA JEŽIĆI

RUJAN 2024	PLANIRANO: - adaptacija djece na jaslalice, - usvajanje pravila ponašanja, - navikavanje na novi ritam, - izrada panoa (hodnik) - slikovnice (teme o adaptaciji, vrtiću, pravilima ponašanja), - šetnja - rođendan Nik i Nia OSTVARENO: Kroz rujan djeca su se uglavnom navikavala na novi prostor i na novu rutinu.
------------	---

	Svakome od njih ovo je bio prvi susret sa jaslicama, a većini od njih je ovo bilo i prvo odvajanje od roditelja. Sve planirane aktivnosti uspješno su ostvarene u rujnu.
LISTOPAD 2024.	PLANIRANO: - „Dani kruha“, - Jesenje aktivnosti, sakupljanje lišća, jesenji plodovi, - Rođendan Toma OSTVARENO: Za Dane kruha djeca su u parku (sa Papalinama) mijesila tijesto. Uglavnom smo kroz listopad imali jesenje aktivnosti, sakupljali smo lišće u šetnji, poticali bi razgovore o promjenama u prirodi (tijekom šetnje) itd. 23.10. smo proslavili rođendan dječaku Tomi.
STUDENI 2024.	PLANIRANO: - Svjetski dan djece, - Šetnja, - Stolno manipulativne aktivnosti, - -likovne aktivnosti OSTVARENO: Za studeni su aktivnosti bile uglavnom planirane spontano, 20.11. smo obilježili Svjetski dan djece pričajući priče o djetetu/djeci. Aktivnosti su bile u većini slučajeva unutar SDB, umetaljke/premetaljke, slagalice primjerene dobi djece...
PROSINAC 2024	PLANIRANO: - Sveti Nikola, - Božić, - Podjela poklona, - Sveta Lucija, - Božićne priče i pjesmice, - Likovne aktivnosti, čizmice OSTVARENO: Kroz prosinac smo obilježili jednu od najvećih svetkovina, a samim time su i aktivnosti bile u skladu sa ovim razdobljem. Bojili smo čizmice, božićne jelkice te smo se darivali za sv Nikolu, sv Luciju i za Božić. Svakim danom smo slušali božićne pjesmice te je ugođaj u našoj maloj SDB bio ugodan i topao, a djeca su uživala u aktivnostima.

SIJEČANJ 2025.	PLANIRANO: - Pokretne pjesmice (brojalice), - Odlasci u šetnju - Likovne aktivnosti prilagođene djeci dobi od 1 do 2 godine - Mali dječji poligoni i razgibavanje za najmlađe („Berem jagode, jabuke“) - Usvajanje rutine pospremanja sobe OSTVARENO: Kroz siječanj su sve planirane aktivnosti ostvarene, uglavnom smo sa jasličkom skupinom, kada nam je god to vrijeme dopustilo, odlazili u šetnju gdje bi oni promatrali prirodu i zapažali promjene. Prvi put su se susreli sa flomasterima i tom tehnikom crtanja/bojenja što im se posebno dojmilo. Za vrijeme jutarnjeg okupljanja dan bi započeli slikovnicom po izboru djece, uglavnom jednom od problemskih slikovnica, koja prati trenutno stanje djece u grupi (npr. Zašto se ne smijemo udarati). Posebnu pažnju bi im održavao mali dječji poligon.
VELJAČA 2025.	PLANIRANO: - Igre u obiteljskim centrima (kuhinja), - Samostalnost pri obuvanju i oblačenju, - Valentinovo i aktivnosti vezane uz njega, - Pokretne pjesmice, - Igre uloga, - Problemske slikovnice - Maškare OSTVARENO: S obzirom da smo u grupi imali dječaka koji nije znao vladati emocijama te bi uglavnom, ne znajući se izraziti, ugrizao, pojačali smo čitanje problemskih slikovnica. Specifično autorica Knežević i Gjurković. Za Valentinovo smo napravili „set up“ sa motivima srdaca, ljubavnih pisama itd., djeca su na papire ostavljala otiske svojih dlanova u roznoj i crvenoj boji (što je bila pozadina). Slikali smo ih sa slovima (LOVE) u rukama, a od isprintanih sličica (4 sličice) smo napravili magnetiće koje su nosili kući za poklon roditeljima. Za vrijeme maškara djeca su danima dolazila obučena u svoje najdraže kostime, dok su neki negodovali jer su se bojali, drugi nisu cijeli dan htjeli skinuti svoj kostim.
OŽUJAK 2025.	PLANIRANO: - Dolazak nove djevojčice u skupinu (Marta) - Adaptacija i lančane reakcije djece (uglavnom na plakanje i na dolazak roditelja u skupinu) - Igre oponašanja (frizer, kuhar...) - Ritmička tapkanja po stolu - Igre u građevnom centru OSTVARENO U skupinu dolazi djevojčica Marta čija adaptacija prolazi dosta dobro. Djevojčica se brzo navikava na novi prostor i djecu i uz manja negodovanja ostaje u skupini. Relativno brzo ostaje na ručku i na spavanju, a ovo nam je ovo godine najbrža i najbolja adaptacija u skupini. S obzirom na novu adaptaciju sve aktivnosti su bile spontane te su osmišljene prateći interese djece (igra oponašanja).

TRAVANJ 2025.	PLANIRANO: - Uskrs i aktivnosti na temu Uskrsa, - šetnja - umetaljke i premetaljke, - što je? (igra pogađanja boja, voća, povrća...) - radionica za roditelje + sastanak OSTVARENO U travnju smo bojili zečice napravljene od stiropora te su djeca bojala svoje pisanice izrezane od papira. Kako bi ukasili zidove na šablonu zečica nalijepili smo slike dječjih lica što ih je jako razveselilo. Također smo imali sastanak koji je ujedno bio i radionica prije Uskrsa. Na sastanku smo prošli kroz teme kao što su novi jelovnik, roditeljima smo prikazivali slike djece od rujna do travnja te ostale... Roditelji i odgojiteljice radili su rekvizite uskrasnih motiva koje smo kasnije izložili na hodnik.
SVIBANJ 2025.	PLANIRANO: - Majčin dan, - Međunarodni dan obitelji, - igre u SDB, - šetnja - adaptacija Emily OSTVARENO Kroz svibanj obilježili smo Majčin dan i Međunarodni dan obitelj. Mamama smo pripremili darove, djeca su nacrtala svoje mame, a odgojiteljice su napisale prikladan tekst. S obzirom na vrućine šetnje su postale sve rjeđe, a dane smo uglavnom provodili u aktivnostima unutar SDB. U skupinu dolazi djevojčica Emily koja je upisana otpočetka, ali splotom okolnosti nije dolazila u jaslice. Vrlo teška adaptacija, ali do kraja svibnja smo postigli da djevojčica ostane na spavanju. Negodovanja su bila svakodnevna, a samim time je i ritam grupe bio drugačiji (djeca su bila vrlo razdražljiva i tražila su svoje roditelje).
LIPANJ 2025.	PLANIRANO: - Pokloni za jaslčare koji odlaze iz jaslica, - Aktivnosti sa ledom i vodom, - Igre na predulazu jaslica, na otvorenom OSTVARENO Vrućine su postale sve veće i samim time više nismo mogli odlaziti u šetnje, ali smo aktivnosti prebacili iz SDB na otvoreno (na predulaz jaslica). Djeci bi napravili mali dječji poligon što bi barem neko vrijeme zadržalo njihovu pažnju. Također imali smo aktivnosti sa ledom i vodom, djeca su sa malim pimpatama otapala led, a unutar leda se nalazila igračkica koju smo stavili sa vodom u zamrzivač.

SKUPINA TIĆI

RUJAN 2024	PLANIRANO: Adaptacija, međusobno upoznavanje, dijete/ odgajatelj/ roditelj. Igre rastresitim materijalom, poligon. OSTVARENO: Sve planirano
LISTOPAD 2024.	PLANIRANO: Dani kruha, Dani jabuka, Jesen, Voće-sokovnik, obilježavanje Dječjeg tjedna, A. rođendan (proslava), K. rođendan (proslava), vježbanje dnevnih rutina. OSTVARENO:Uglavnom sve, jedino smo K. rođendan proslavili u 11.mjesecu jer je bila bolesna. I Dane jabuka smo prebacili jer nije bilo puno djece.
STUDENI 2024.	PLANIRANO: Priča o bundevi, pravljenje juhe od bundeve, prijateljstvo -razgovor i plakat, jesen, obilježavanje dana Vukovara-vodotoranj, Sv.Kata, dječje kino (gledanje filmova preko projektora. OSTVARENO: Sve.
PROSINAC 2024	PLANIRANO: Sv. Nikola, čizmice, podjela poklona, adventski vjenčići, božićna zabava s roditeljima i djecom, sv. Lucija-sijanje pšenice, izrađivanje bora, božićne priče i pjesmice. OSTVARENO: Sve.
SIJEČANJ 2025.	PLANIRANO: Proslava J., A i E. rođendana, slikopriča Zima i Maca papučarica-igranje nakon poslušane priče, snjegović, pahuljice, snijeg, pjena, blagoslov vrtića i djece , dolazak svećenika u vrtić. OSTVARENO: Sve
VELJAČA 2025.	PLANIRANO: Proslava rođendana R, A. i M. Valentinovo-prigodne priče i izrada plakata.Izrada kućice za ptice i bojanje bojama za drvo. OSTVARENO: Sve.

OŽUJAK 2025.	PLANIRANO: Prijateljstvo, Maškare , ples i povorka po Svirčima, maskenbal na igralištu, bojanke, čitanje priča, proljeće i Dan očeva. OSTVARENO Uglavnom sve, htjeli smo pozvati sve tate da dođu obilježiti dan očeva s djecom kroz prigodne aktivnosti, ali s obzirom da nisu svi u bliskom odnosu s tatom, to smo obilježili na drugačiji način.
TRAVANJ 2025.	PLANIRANO: Uskrs (Igra skrivanje jaja, bojanje jaja, pilići) adaptacija – novi dječak Luka, domaće i šumske životinje, proljeće - proljetno stablo. Proslava A. rođendana. Dan planeta zemlje (plakat, priče, čišćenje igrališta, igre na otvorenom). Proslava P. rođendana. OSTVARENO: Sve.
SVIBANJ 2025.	PLANIRANO: Majčin dan, poligon- vani na dvorištu. Obitelj (fotografije i razgovor o obitelji), brodovi od papira, slamka. Dječje pjesmice uz plesne pokrete, glazbene stolice, proslava N. rođendana. OSTVARENO: Sve
LIPANJ 2025.	PLANIRANO: Bojanje zidova (voda, kist), igra vrtlara, vođeni baloni, pištolji na vodu. Plesanje, čitanje priča, igra na dvorištu. Završni party, opraštanje od starijih jasličara, podjela diploma . OSTVARENO: Sve.

Na razini ustanove sudjelovali smo na sljedećim manifestacijama/događanjima/ u lokalnoj zajednici te obilježili sljedeće važne datume:

Kićenje bora na Pjaci u Jelsi

Biciklijada

Dječji festival - slušanje priče i radionica za djecu.

Posjeti gradskoj knjižnici.

Posjet vinariji Duboković

Posjet vinariji Carić (Svirče)

Posjet pekari Grabić.

Odlazak u Osnovnu školu Jelsa.

Posjet uljari Božić u Svirču

Suradnja s odgajateljicom Dobrilom Vranković u DV u Vrbanju – posjet vrtiću u Vrbanju

Posjet svećenika don Tončija za blagoslov vrtića (Svirče)

Posjet poštara vrtiću

Manifestacija „Ča u versin, pineli i riči“

Dan očeva 19.3.2025.

Majčin dan 11.5.2025.

Maškare 4.3.2025.

Olimpijada u Hvaru 9.5.2025.

Suradnja s ustanovom u kulturi Hvar 1612 – odlasci na predstave u Hvar

Ruksak pun kulture – radionica udruge Kozlići

HAK-ova škola za predškolce

Pučko kazalište Hvar – božićna predstava

Izleti

Kraći izleti provodili su se na otoku Hvaru. Izlet predškolaca u Sinj realiziran je u travnju 2025.

Program Engleskog jezika

Dječji vrtić Jelsa ustupio je prostor vanjskoj suradnici Dijani Salamunić, Prof. za provedbu programa Engleskog jezika. Program Engleskog jezika pohađala su djeca starija od pet godine. Program se provodio u dvije grupe u Jelsi te u PO Svirče i PO Vrboska.

Aktivnosti sa predškolicima

Posebnu pažnju posvećujemo aktivnostima s predškolicima.

26. travnja 2025. predškolci su sa svojim odgajateljima bili na izletu u Sinj gdje su posjetili Muzej sinjske alke i ranč Mustang.

U svibnju je proveden program CAP za predškolce – (prevencija nasilja).

U svibnju je u Hvaru održana Olimpijada dječjih vrtića otoka Hvara.

17. lipnja 2025. imali smo sportsko druženje u Adventure parku u Jelsi.

30. lipnja 2025. održana je završna svečanost za predškolce na Trgu sv. Ivana u Jelsi.

AKTIVNOSTI S RODITELJIMA

Tijekom pedagoške godine ukupno je održano preko 200 sati individualnih razgovora s roditeljima. Održano je ukupno 30 roditeljskih sastanaka. Svakodnevno se u Whatsapp grupama dijele fotografije i videa značajnih aktivnosti i posjeta.

U pojedinim skupinama, tijekom godine provodile su se aktivnosti s roditeljima – čitanje priča, Dan očeva, bojanje klupa u parku, pomoć u izradi didaktike, posjet roditeljima na posao.

Djeca s posebnim potrebama

Dijete s teškoćama je dijete s utvrđenim stupnjem i vrstom teškoće po propisima iz socijalne skrbi, koje je uključeno u redovitu i/ili posebnu odgojnu skupinu u dječjem vrtiću, na prijedlog liječnika primarne zdravstvene zaštite, a utvrđuje ga Stručno povjerenstvo prema zakonu kojim su uređeni odnosi u području socijalne skrbi.

Inkluzija (biti uključen, prihvaćen) djece s posebnim potrebama u vrtićku sredinu, moguće je jedino uz zajednički timski rad odgojitelja, stručnih suradnika, roditelja i maksimalnu potporu cijele lokalne zajednice u kojoj živimo.

Vrtić nema ustrojenih posebnih odgojno-obrazovnih skupina već su sva djeca s teškoćama smještena u redovne skupine, 8-satnog ili 5,5 -satnog boravka.

Za 4 djece izrađeni su individualizirani odgojno obrazovni programi u suradnji s vanjskim stručnjacima. 4 djece ima asistenta.

Program rada za vrijeme boravka djeteta u ustanovi izrađuje stručni tim, a svakodnevne aktivnosti kreiraju i provode odgojitelji. Suradnja roditelja, odgojitelja i stručnog tima neizostavan je dio suradnje i pridonosi napretku djece i njihovoj adaptaciji na okolinu.

IZVJEŠĆE O RADU STRUČNE SLUŽBE

Izvešće stručne suradnice pedagoginje

IZVJEŠĆE O RADU STRUČNOG SURADNIKA – PEDAGOGA

Razdoblje: rujan 2024. – kolovoz 2025.

1. Uvod

Pedagoški rad u pedagoškoj godini 2024./2025. obuhvaćao je širok spektar aktivnosti usmjerenih na praćenje i unapređivanje odgojno-obrazovnog procesa, poticanje profesionalnog razvoja odgojitelja te pružanje podrške djeci, roditeljima i stručnim suradnicima. Poseban naglasak bio je na adaptaciji novoupisane djece, provođenju programa za djecu pred polazak u školu, podršci odgojiteljima pripravnicima te kontinuiranom radu na dokumentaciji, projektima i edukacijama.

2. Rad s djecom i odgojiteljima

Tijekom rujna i listopada provodilo se praćenje adaptacija djece u svim skupinama (posebno u jasličkim skupinama u Jelsi i Svirčima). Boravkom u skupinama pružana je podrška odgojiteljima u individualnom pristupu djeci i roditeljima. Posebna pažnja bila je usmjerena na djecu kojoj je bila potrebna dodatna podrška u razvoju i prilagodbi, te na suradnju s asistentima u skupinama.

U suradnji s odgojiteljima kontinuirano se radilo na planiranju i analizi odgojno-obrazovnog rada, izradi Godišnjeg plana i programa (GPP) i programa stažiranja za pripravnike, kao i na praćenju provedbe IOOP-a za djecu s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama.

Poseban naglasak bio je na praćenju razvoja djece predškolske dobi kroz testiranja predškolaca (prosinac – siječanj) i izradu stručnih mišljenja o psihofizičkom stanju djeteta u suradnji s roditeljima i odgojiteljima.

Pedagoginja je održala sljedeće edukacije za djelatnice vrtića:

1. Pedagoška dokumentacija u vrtiću – 25. rujna 2024.
2. Razvojne mape i praćenje razvoja djeteta – 2.10.2024.
3. Planiranje i provedba aktivnosti u skupini – prostorno materijalno okruženje . 30.10.2024.
4. Djeca s posebnim potrebama – 7.11.2024.
5. Zakonski propisi u predškolskom sustavu RH (za pripravnike) – 15. 4.2025.

3. Suradnja s roditeljima

Kroz čitavu godinu ostvareni su brojni individualni kontakti i savjetodavni razgovori s roditeljima djece vezano uz adaptaciju, razvoj, ponašanje i pripremu za školu. Uočljiv je porast suradnje i otvorene komunikacije, osobito kod roditelja djece s posebnim potrebama i djece koja su mijenjala skupinu ili asistenticu.

U prosincu je održano predavanje za roditelje predškolaca na temu 'Priprema djeteta za polazak u osnovnu školu', a tijekom godine više je puta organizirana podrška roditeljima kroz radionice, individualne razgovore i pisana mišljenja.

4. Stručno usavršavanje i edukacije

Tijekom godine pedagog je sudjelovao na više stručnih edukacija i radionica.

Organizirane su i edukacije za odgojitelje unutar ustanove na teme zakonskih propisa, profesionalnog razvoja, suradnje s roditeljima te rada s djecom s posebnim potrebama.

Popis aktivnosti stručnog usavršavanja:

a) Vanjske (u organizaciji AZOO-a)

Dani predškolskog odgoja i obrazovanja – Mirisi djetinjstva – Zaštita mentalnog zdravlja djece rane i predškolske dobi – 14. i 15. 11 2024.

Državni stručni skup – Odnos suvremene teorije i o-o prakse u području RPOO – 25. i 26.3.2025.

Mežužupanijski stručni skup pedagoga u ROO – Unapređenje o-o prakse u ustanovama RPOO-a – 28.3.2025.

Simpozij o odgoju – Putevima kompetencija – 28. i 29.3.2025.

b) Interne

Kvalitetnom komunikacijom i pristupom izgraditi partnerske odnose s roditeljima, voditeljica: Eda Tomljanović – 14.9.2024.

Razvojno primjeren pristup u radu s djecom rane dobi (1.-3. godine) – Eda Tomljanović – 3.12.2024.

Kamišibai – voditeljica: Jasmina Žiljak – 15.3.2025.

Rescur – kurikulum otpornosti – 4. i 5.4.2025.

5. Projekti i dodatne aktivnosti

Pedagog je aktivno sudjelovao u pripremi i provedbi projekata – među ostalim u projektima Ča u versin, riči i pinelu, CAP program, Olimpijada dječjih vrtića, te u izradi dokumentacije za različite prijave na natječaje i suradničke projekte (npr. projekt 'Vitez').

Osim toga, sudjelovao je u pripremi i organizaciji kulturnih i edukativnih događanja, kao što su predstave, božićne aktivnosti, završne svečanosti te različite manifestacije na razini općine i vrtića.

6. Administrativno-dokumentacijski rad

Kontinuirano se ažurirala pedagoška dokumentacija (liste praćenja razvoja, razvojni listovi, IOOP-i, evidencije skupina, ankete za dežurstva i upise). U lipnju je proveden proces upisa novoupisane djece te formiranje skupina za novu pedagošku godinu, uz inicijalne razgovore s roditeljima.

Izrađivani su i analizirani brojni dokumenti: GPP, godišnje izvješće, program stažiranja, statistički listovi i podaci za MZO. Kroz srpanj i kolovoz rađeno je na ljetopisu vrtića, sređivanju i sistematizaciji dokumentacije te pripremi za početak nove pedagoške godine.

7. Suradnja sa stručnim i vanjskim institucijama

Ostvarena je kontinuirana suradnja s ravnateljicom, odgojiteljskim timovima, asistentima te vanjskim institucijama: Centrom za socijalnu skrb, Zavodom za socijalnu skrb, školama, općinom i zdravstvenim ustanovama. Također su održavani sastanci i konzultacije s roditeljima, logopedima i stručnjacima vezano uz djecu uključenu u IOOP.

V. NAOBRAZBA I STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJNO – OBRAZOVNIH DJELATNIKA

Temeljem čl. 29. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju i čl. 25. Državnog pedagoškog standarda, odgojitelji, stručni suradnici i ravnatelji imaju obvezu trajnog profesionalnog usavršavanja sukladno planu i programu koji donosi ministar nadležan za obrazovanje.

Odgojno-obrazovni djelatnici stručno su se usavršavali:

- u ustanovi (stručni aktivni, stručne radionice, seminari, predavanja, konferencije...)
- izvan ustanove (seminari Agencije za odgoj i obrazovanje, stručni skupovi, konferencije, predavanja...)
- individualno stručno usavršavanje praćenjem stručne literature

Važno je naglasiti da je svaki sudionik odgojno-obrazovnog procesa uključen u program stručnog usavršavanja u ustanovi ili /i izvan ustanove.

Planira se i dalje dovesti stručnjake iz područja predškolskog odgoja na otok Hvar sa ciljem organiziranja radionica za odgojne, pa i ostale zaposlenike koje će poboljšati odgojno-obrazovni rad s djecom.

a) Vanjske (u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje – AZOO)

Dani predškolskog odgoja i obrazovanja – Mirisi djetinjstva – Zaštita mentalnog zdravlja djece rane i predškolske dobi – 14. i 15. 11 2024.

Državni stručni skup – Odnos suvremene teorije i o-o prakse u području RPOO – 25. i 26.3.2025.

Mežuzupanijski stručni skup pedagoga u ROO – Unapređenje o-o prakse u ustanovama RPOO-a – 28.3.2025.

Simpozij o odgoju – Putevima kompetencija – 28. i 29.3.2025.

Komunikacija roditelja i odgojitelja – 27.6.2025.

Pripema za stručni ispita za pripravnike u predškolskim ustanovama – 29.8.2025.

b) Interne

Kvalitetnom komunikacijom i pristupom izgraditi partnerske odnose s roditeljima, voditeljica: Eda Tomljanović – 14.9.2024.

Razvojno primjeren pristup u radu s djecom rane dobi (1.-3. godine) – Eda Tomljanović – 3.12.2024.

Kamišibai – voditeljica: Jasmina Žiljak – 15.3.2025.

Rescur – kurikulum otpornosti – 4. i 5.4.2025.

Pedagoška dokumentacija u vrtiću – 25.9.2024. stručna suradnica pedagoginja)

Razvojne mape i praćenje razvoja djeteta – 2.10.2024. (stručna suradnica pedagoginja)

Planiranje i provedba aktivnosti u skupini – prostorno materijalno okruženje . 30.10.2024. stručna suradnica pedagoginja)

Djeca s posebnim potrebama – 7.11.2024. stručna suradnica pedagoginja)

Zakonski propisi u predškolskom sustavu RH (za pripravnike) – 15. 4.2025. stručna suradnica pedagoginja)

VI. SURADNJA S RODITELJIMA

Suradnja obitelji i vrtića važan je preduvjet odgoja djeteta u institucionalnom kontekstu i neodvojiv dio suvremene koncepcije predškolskog odgoja.

Suradnja s djetetovom obitelji počinje na upisu, kada se prikupljaju najvažniji podaci o djetetu i njegovoj obitelji, o djetetovim temeljnim potrebama, navikama, o tjelesnom, socijalnom i emocionalnom razvoju, te o svemu onome što je važno znati prije nego se dijete uključi u novi socijalni kontekst.

Od liječnika koji vodi dijete zatražimo potvrdu o zdravstvenom statusu, tj. o spremnosti djeteta za upis u predškolsku ustanovu, što nam je zakonska obveza.

Odgojitelj stručno djeluje na djecu tijekom njegova boravka u odgojnoj skupini, a na roditelje preko različitih oblika suradnje.

Obje strane motivirane su za suradnju: poznavanje obiteljskih prilika djeteta odgojiteljima olakšava rad, a roditelj u skladu sa svojom unutarnjom potrebom prati i saznaje što se događa s djetetom u skupini. Motivacija je dvostrana jer je zasnovana na svijesti o važnosti zajedničkog djelovanja u cilju pravilnog nadopunjavanja.

Suradnja se odvija putem:

- Svakodnevne razmjene informacija prilikom dovođenja i odvođenja djece i ciljanih individualnih razgovora s roditeljima
- Inicijalnih (upoznavajućih) razgovora na početku pedagoške godine sa članovima stručnog tima i medicinskom sestrom prilikom upisa djece koja se prvi put upisuju u dječji vrtić
- Psihološko, pedagoško i zdravstveno savjetovalište za roditelje
- Anketiranjem roditelja o pojedinim aspektima razvoja i odgoja djece, te ostvarivanja programa
- Informativnih roditeljskih sastanaka na početku pedagoške godine na kojima roditelji dobivaju važne informacije o radu i dnevnom ritmu u ustanovi
- Edukativnim roditeljskim sastancima odgojitelja sa članovima stručne službe, bilo na početku ili tijekom pedagoške godine, na kojima se obrađuje određena tema
- Vizualno-pisana komunikacija putem kutića za roditelje, internetske stranice vrtića, WhatsApp grupe, foto izložbe, izložbe dječjeg likovnog stvaralaštva, plakati...
- Neposredno roditeljsko sudjelovanje u pripremi odgojnog procesa: dogovori oko bitnih tema odgojno-obrazovnog rada, akcije prikupljanja ili izrade didaktičkog materijala...
- Aktivno sudjelovanje u ostvarivanju različitih aktivnosti: boravak u skupini za vrijeme adaptacije, sudjelovanje u dječjim projektima, pratnja djeci prilikom posjeta i izleta...
- Zajedničke igraonice, radionice, druženja i slavlja djece, odgojitelja i roditelja: blagdani, rođendani, završne svečanosti....

Svaka skupina ima pano za razmjenu svakodnevnih informacija u oba smjera.

Sa roditeljima se komunicira i pismenim putem. Po potrebi se šalju poruke i obavijesti, a u pojedinim odgojnim skupinama uvodi se i «putujuća» bilježnica.

Pojačani kontakti uglavnom su bili s roditeljima djece koja imaju posebne potrebe (teža prilagodba na novu sredinu, hiperaktivnost, agresivnost, darovito dijete...).

VII. SURADNJA S DRUŠTVENOM SREDINOM

Suradnja s društvenom sredinom ostvarivala se kroz suradnju s Osnivačem, zbog stvaranja temeljnih pretpostavki za uspješan rad ustanove, a u kojoj se razvijaju oblici suradnje na financijskoj, formalno-pravnoj i razvojnoj razini. U protekloj smo godini, najviše kontakata imali na financijskoj razini sa financijskom službom Općine Jelsa, čestim kontaktima sa načelnikom, službom za proračun.

Uobičajena suradnja se odvijala u ostvarenju sredstava za plaće zaposlenika. Već duži niz godina Općina isplaćuje cjelokupni iznos u financiranju plaća zaposlenika. Sve materijalne troškove (prehrana, osiguranje, energenti, materijal za rad s djecom, oprema, komunikacije, stručno usavršavanje, literatura,...) osiguravaju se iz roditeljske participacije.

Općina je u protekloj godini financirala božićno-novogodišnje darivanje sve djece polaznika vrtića. Također smo u suradnji s Općinom Jelsa organizirali darivanje djece od navršene 1. godine života koja nisu polaznici vrtića. Tom prigodom djeca su dobila prigodne poklon pakete.

- Ostvarujemo kontinuiranu suradnju s Uredom državne uprave u Županiji splitsko-dalmatinskoj, Ispostava Hvar, za potrebe upisa djece u 1. razred; davanja mišljenja o djeci pred upis u školu;
- Suradnja se nadalje ostvarivala sa ostalim vrtićima na otoku, zatim na drugim dalmatinskim otocima, sa dječjim vrtićima iz Splita.
- Suradivali smo sa Agencijom za odgoj i obrazovanje
- Svake godine uspješno se surađuje s osnovnom školom kako bi prijelaz iz jednog u drugi sustav djeci bio što bezbolniji (s djecom predškolske dobi se organizirano posjećuje škola tijekom godine, a na kraju odgojitelj i stručni suradnici razmijene informacije za potrebe formiranja prvih razreda, svojim zapažanjima o mogućnostima djece, kao i o otežavajućim okolnostima koje se mogu očekivati).
- Redovito surađujemo s Općinskom knjižnicom i čitaonicom Jelsa, kao njeni članovi, organizirajući provođenje planiranih aktivnosti
- Suradivali smo u više navrata sa Muzejom Općine Jelsa u realizaciji organiziranih posjeta i aktivnosti.
- redovito surađujemo s Crvenim križem u obilježavanju raznih prigodnih humanitarnih akcija, Svjetskog dana zdravlja, a već duži niz godina sudjelujemo u akciji „Ana Rukavina“
- surađujemo sa „Ekocijanom“ zbog provođenja dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije prostora;
- surađujemo sa HZZJ zbog sanitarnih pregleda i redovitog pregleda uzoraka hrane, radnih površina, posuda i ruku zaposlenih u kuhinji;
- Suradujemo sa stomatologom za provođenje fluoridacije zuba djece
- Periodično surađujemo sa firmom „Alfa atest“ zbog provođenja Zaštite na radu i Zaštite od požara
- Suradujemo s mnogim udrugama s kojima imamo dodirnih programskih, sadržajnih ili razvojnih točaka, kao što je Udruga «Korak po korak» Zagreb;
- Sa mnogim proizvođačima opreme, didaktičkog materijala i materijala za rad s djecom;
- suradivali smo sa dječjim vrtićima iz Splita, sa mnogim ravnateljima Dječjih vrtića u Splitsko-dalmatinskoj županiji,
- Djeca su ulazila i živjela sa društvenom sredinom u svakodnevnim kontaktima

VIII. RAD STRUČNIH ORGANA I ORGANA UPRAVLJANJA

Na sjednicama OV-a se uglavnom rješavala tekuća i organizacijska pitanja kao npr.: programi rada i svečanosti, dogovori o projektima u skupini i na nivou Ustanove, dani kruha, dječji tjedan, maškare, završna svečanost, određivanje polaznika stručnog usavršavanja izvan ustanove, individualni planovi stručnog usavršavanja, Godišnji plan i program rada, Godišnje izvješće o radu, nabavci didaktike, namještaja, potrošnog i likovnog materijala, priprema za dječju olimpijadu, obilježavanje Dana planeta Zemlja, dogovori o sudjelovanju na radionicama, božićno-novogodišnje druženje.

Na OV-u održanom u lipnju usvojili smo raspored rada ljeti i raspored korištenja godišnjih odmora.

U ovoj pedagoškoj godini održani su ukupno 6 odgojiteljskih vijeća i 3 interna sastanka.

Članovi Upravnog vijeća odgovorno obnašaju svoju ulogu, redovito se odazivaju pozivima i sudjeluju u radu UV-a. Svaki eventualni izostanak se opravda, bilo odsustvom, bolešću ili neodgovornim obvezama. Na svim pozvanim sjednicama bio je potreban kvorum, kako bi se moglo pravovaljano odlučivati.

U protekloj ped. god. 2024./2025. održano je pet (5) sjednica upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Jelsa“.

Jelsa, rujan 2025. godine.

KLASA: 601-04/25-01/01
URBROJ: 2184-4-01-25-01

Predsjednik Upravnog vijeća

